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Stadt Bornheim - Postfach 1140 - 53308 Bornheim

Frau Gorg-Mager

23.08.2023

Kleine Anfrage gem. § 19 Abs. 1 Geschéaftsordnung des Rates
Ihre Anfrage betr. , Trinkwasserbrunnen®

Sehr geehrte Frau Gorg-Mager,
Ihre 0.g. kleine Anfrage vom 09.08.2023 beantworte ich wie folgt:

Frage 1: Wird dieses Konzept auch die Errichtung von Trinkwasserbrunnen in Bornheims Schulen beinhalten?

Antwort 1: Die Errichtung von Trinkwasserbrunnen in Bornheimer Schulen wird nicht Bestandteil des Konzeptes sein. In Schulen sind in der Regel bereits Enthahmestellen fiir Trinkwasser vorhanden. Des Weiteren endet die Zustandigkeit des Wasserwerkes nach dem Hausanschluss samt Messeinrichtung. Fur die Anlagen hinter dem Hausanschluss ist der Grundstiickeigentimer verantwortlich.

Frage 2: Wird die Planung die Errichtung von Trinkwasserbrunnen in allen 6ffentlichen stadtischen Gebauden vorsehen?

Antwort 2: Die Errichtung von Trinkwasserbrunnen in éffentlichen stadtischen Gebauden wird nicht Bestandteil des Konzeptes sein. In ¢ffentlichen stadtischen Geb&uden sind in der Regel bereits Entnahmestellen fir Trinkwasser vorhanden. Des Weiteren endet die Zustandigkeit des Wasserwerkes nach dem Hausanschluss samt Messeinrichtung. Fur die Anlagen hinter dem Hausanschluss ist der Grundsttickeigentiimer verantwortlich.

Frage 3: Welche Fordermittel kénnten sowohl fur die Errichtung von Trinkwasserbrunnen in den Schulen als auch in den 6ffentlichen Geb&auden beantragt werden?

Antwort 3: Nach derzeitigem Stand sind der Betriebsfiihrerin des Wasserwerks keine entsprechenden Forderungsmoglichkeiten bekannt.

Mit freundlichen GriuRen
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(Christoph Becker)
Burgermeister

Anschrift: RathausstraRe 2, 53332 Bornheim, Tel: (02222) 945-100, Fax: (02222) 945-400
E-Mail: christoph.becker@stadt-bornheim.de

